
 

 

Prohlášení o změnách v rámci Rekonstrukce VZT 
v opravně laků Vršovice 

 

 
 

  

1. Betonový podklad pod VZT: Na základě požadavku Objednatele (viz. požadavek objednatele 200400 v 
zápise z KD – 12.11.2020) došlo k zvýšení betonového základu pro VZT jednotku z důvodu nestabilního 
podloží z původních 100mm na 250mm. Dále bylo rozhodnuto o umístění VZT jednotky ve vzdálenosti 
600mm od stěny budovy lakovny z důvodu lepší manipulace při servisních úkonech. 

 

2. Odvod kondenzátu: Objednatelem bylo rozhodnuto (viz. požadavek objednatele 200400 v zápise z KD – 

12.11.2020), že nebude realizován z důvodu technické náročnosti a produkovaného množství kondenzátu 
výkop pro kanalizaci v hloubce 1m, ale kondenzát bude vypuštěn na volný asfaltový povrch odstavné a 
pojezdové plochy. 

 

3. Vedení el. trasy: Nalezena technicky jednodušší trasa el. vedení, kde nebude potřeba utěsnění 
požárního prostupu. Jedná se o méně nákladné řešení. 

 

4. Vyčištění stávajícího potrubí: Na žádost Objednatele (viz. požadavek objednatele 200400 v zápise z KD – 

12.11.2020) bude nad rámec zadání provedeno vyčištěno stávající VZT potrubí, které je několik desítek let 
staré a je zanesené prachem. Při napojení na novou VZT jednotku by mohlo hrozit vyfukování nečistot, což je 
v lakovně nepřípustné. 

 

5. Zazdění prostupů: Na žádost Objednatele (viz. požadavek objednatele 200400 v zápise z KD – 12.11.2020) 

dojde k zazdění původních větracích prostupů (cca 5m2), které nebyly v původním zaměru uvažovány. 
 

6. Podklad chladící jednotky: Původně navržené betonové pražce budou nahrazeny pomocí 2ks ocelové 
konstrukce žárově zinkované s topným kabelem – jedná se o optimalizaci řešení bez dopadu do ceny. Odsud 

bude odveden kondenzát potrubím DN32. 

 

7. Betonové zábrany: K zabezpečení VZT techniky ve venkovním prostoru proti nehodě s projíždějícími busy 
budou na žádost Objednatele (viz. požadavek objednatele 200400 v zápise z KD – 12.11.2020) instalovány 
betonové zábrany, které nebyly v původní záměru uvažovány. 

 

8. Poklop stávajícího potrubí: Po demontáži části stávajícího VZT potrubí zůstaly otevřené prostupy, které 
vedou do sklepních prostor. Na základě požadavku objednatele (viz. požadavek objednatele 200400 v zápise 
z KD – 12.11.2020) budou tyto otvory budou zakryté pomocí 2ks ocelových poklopů. 

 

 

 

 

 


